

Europoseł interweniuje w sprawie granicy z Czechami

Data publikacji: 15.06.2020 11:30

Łukasz Kohut, poseł do Parlamentu Europejskiego z ramienia Lewicy, wysłał pismo do premiera Czech Andreja Babiša dotyczące przywrócenia ruchu granicznego dla mieszkańców województwa śląskiego. Podobne dokumenty skierował także do polskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Komisji Europejskiej.

źródło: [facebook.com/KohutLukaszMarcin](https://www.facebook.com/KohutLukaszMarcin)

Polityk nie neguje prawa czeskich władz do wprowadzenia ograniczeń, jednak zwraca uwagę premierowi Czech na dwa ważne aspekty. - **Fakt diagnozowania w województwie śląskiej znacznej, w porównaniu z innymi częściami Polski, liczby przypadków COVID-19 jest ściśle związany z faktem, iż na terenie tego województwa przeprowadza się wiele testów. Paradoksalnie, to właśnie duża liczba testów jest jednym z najlepszych narzędzi walki z rozprzestrzenianiem się wirusa z uwagi na możliwość izolowania osób zakażonych** - czytamy w liście Łukasza Kohuta.

Poseł zauważa również, że Ślązacy mogą swobodnie podróżować po Polsce i przekraczać granicę ze Słowacją. - **Województwo śląskie nie jest w Polsce objęte kordonem sanitarnym - pomiędzy tym województwem a innymi częściami kraju zapewniony jest swobodny przepływ mieszkańców. Co więcej, mieszkańcy województwa śląskiego mogą wjeżdżać do graniczącej z nim Słowacji, która przez Czechy została uznana za tzw. państwo bezpieczne epidemiologicznie** - dodaje.

Kohut prosi szefa czeskiego rządu o szczegółowe informacje dotyczące sposobu kontroli mieszkańców województwa śląskiego (ani w dowodzie osobistym, ani paszporcie nie jest podany adres zameldowania) oraz sankcji, jakie grożą za niepodporządkowanie się przepisom.



Łukasz Kohut ✓
about 4 years ago



Reagujemy - mieszkańcy województwa śląskiego a sprawa graniczna !

Pod dzisiejszym porannym postem o ograniczeniach wjazdowych wprowadzanych dla mieszkańców woj. śląskiego przez czeskie władze rozgorzała porządna dyskusja... Wskazujecie na bardzo wiele istotnych kwestii. I macie rację – sporo spraw wymaga tu wyjaśnienia, doprecyzowania, no i zmiany.

Napisałem dziś do premiera Republiki Czeskiej w tej sprawie; również do polskiego Ministra Spraw Zagranicznych i do Komisji Europejskiej... [See more](#)



👍 202 💬 20 ➡ 44

Warto przypomnieć, że Kohut uczestniczył w cieszyńskich "Spacerach przeciwko granicy". Z politykiem przeprowadziliśmy także wywiad: [Łukasz Kohut: Śląsk jest bardzo proeuropejski](#)

KR